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LAMPIRAN



Skala Self-Leadership
Identitas Diri :

Nama

Jenis Kelamin

Agama
Usia

Asal Sekolah

Lampiran 1 : Skala Penelitian

Golongan/Pangkat
Lama Mengajar
Jenis Guru
Rentang Gaji

No.

Pernyataan

STS

TS

N S

Meskipun terjadi
perampingan di tempat
saya bekerja saat ini, saya

yakin akan dipertahankan

Relasi saya di tempat saya
bekerja saat

ini membantu Karir saya

Saya sadar tentang
peluang yang ada di
tempat saya bekerja saat
ini, meskipun peluang
tersebut berbeda dengan
apa yang saya

lakukan sekarang

Diantara orang-orang yang
melakukan pekerjaan
serupa dengan saya, saya




dihormati oleh tempat saya
bekerja saat

Ini

Keterampilan yang telah
saya peroleh dari
pekerjaan sekarang ini
dapat saya manfaatkan di
pekerjaan lain diluar

tempat saya bekerja saat ini

Saya dapat dengan
mudah melatih diri saya
untuk membuat diri saya
lebih layak mendapatkan
pekerjaan di tempat lain

Saya memiliki
pengetahuan yang baik
mengenai peluang untuk
saya diluar perusahaan
tempat saya bekerja saat
ini, meskipun agak
berbeda dengan apa yang

saya lakukan sekarang

Apabila saya
membutuhkan, saya akan
dengan mudah
mendapatkan pekerjaan
lain seperti pekerjaan
saya

pada perusahaan sejenis




Saya dapat dengan
mudah mendapatkan
pekerjaan yang sama
pada semua

Perusahaan

10.

Siapapun dengan level
kemampuan dan
pengetahuan, serta
pekerjaan dan

pengalaman

11.

Saya bisa mendapatkan
pekerjaan apapun,
dimanapun, selama
keterampilan dan
pengalaman saya cukup

relevan

Keterangan :
STS = Sangat Tidak Setuju
TS = Tidak Setuju

S = Setuju

SS = Sangat Setuju

No.

Pernyataan

STS

TS

Saya selalu berusaha
mengubah perilaku saya

menjadi lebih produktif




Saya berusaha
menghilangkan perilaku-
perilaku saya yang tidak
efektif

Saya berusaha
mengurangi perilaku yang
kurang produktif

Saya melakukan sesuatu
untuk mencapai tujuan
yang telah saya tetapkan

Mempunyai tujuan yang
jelas membuat saya lebih
bersemangat mengerjakan
tugas

Saya lebih percaya diri
untuk mengerjakan
suatu tugas yang
berhubungan dengan

tujuan hidup saya




Saya senang membuat
catatan-catatan kecil
untuk membantu saya

mengerjakan tugas

Saya membuat daftar
tugas untuk mengetahui
perkembangan saya

dalam mengerjakannya

Saya senang
menuliskan kalimat-
kalimat motivasi di buku
catatan untuk membantu
saya tetap semangat

menggapai tujuan

10.

Saya latihan presentasi
sebelum benar-benar
melakukan presentasi
tentang tugas di depan
kelas




11.

Saya belajar atau
membaca referensi
sebelum mengikuti ujian

atau evaluasi

12

Saya berlatih
mengerjakan soal-soal

sebelum mengikuti ujian

13

Saya senang
memanjakan diri saya
ketika telah berhasil
melakukan sesuatu

dengan baik

14

Saya memberikan
ucapan selamat kepada
diri saya ketika berhasil
melakukan sesuatu

dengan baik

15

Saya menyampaikan
rasa bangga kepada diri
sendiri ketika berhasil
melakukan sesuatu

dengan baik




16

Ketika menyadari bahwa
saya melakukan suatu
kesalahan, saya akan
berusaha
memperbaikinya agar
tidak menghambat saya

dalam mencapai tujuan

17

Saya mencari tahu
penyebab kegagalan
saya dalam
mengerjakan tugas

sesuai harapan

18

Saya mencari tahu
kesalahan yang saya
lakukan apabila gagal

mencapai suatu tujuan

19

Saya akan memilih cara
yang saya sukai ketika

mengerjakan sesuatu

20

Apabila dibolehkan, saya
pasti akan lebih memilih
bekerja dengan cara

yang saya sukai saja

21

Saya senang
menempatkan atau
menggunakan hal-hal
yang saya sukai ketika
bekerja agar saya lebih

menikmati pekerjaan say




22

Saya berusaha untuk
selalu fokus ketika
bekerja

23

Saya senang
memusatkan perhatian
pada hal menarik pada

pekerjaan saya

24

Saya berusaha
memikirkan hal-hal yang
menyenangkan ketika
bekerja

25

Saya membayangkan
bahwa; saya bisa
berhasil mengerjakan
tugas saya sesuai

harapan

26

Saya selalu
membayangkan
keberhasilan di setiap
tugas yang saya
kerjakan

27

Saya membayangkan
mengerjakan suatu

tugas dengan baik




28

Saya terkadang
menyemangati diri
sendiri agar bisa
menyelesaikan

pekerjaan dengan baik

29

Ketika menghadapi
kesulitan, saya berbicara
kepada diri sendiri
bahwa saya bisa

melewatinya

30

Saat mengerjakan
sesuatu, saya senang
mengatakan pada diri
saya bahwa saya pasti
bisa menyelesaikannya
dengan baik

31

Saya berusaha
mempertahankan
keyakinan bahwa saya
bisa mengatasi masalah

yang dihadapi

32

Saya yakin bahwa saya
dapat mencapai tujuan

yang telah saya rancang

33

Saya percaya bahwa
apa yang saya lakukan
dapat membantu saya

menggapai tujuan saya




Lampiran 2 : Uji Validitas

Skala Employability

Correlations
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tailed)
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**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Skala Self-Leadership

Correlations
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) 450 .414| .509| .554| .569| .547| .516| .562| .516| .558| .546
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000| .000( .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
121 Pearson
] .715| .627| .705| .721| .750| .714| .708| .728| .725| .711| .687
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000| .000( .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000




N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
122 Pearson
] .831| .742| .821| .816| .848| .867| .799| .840| .854| .827| .843
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000| .000( .000| .000| .000| .000| .000| .000] .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
123 Pearson
] 1| .848| .777| .804| .801| .767| .725| .765| .798| .736| .742
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000( .000| .000| .000| .000( .000| .000| .000| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
124 Pearson
] .848 1| .791| .747| .763| .739| .668| .708| .733| .662| .668
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
125 Pearson
] J77 791 1| .854| .865| .848| .781| .816| .861| .800| .812
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000 .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
126 Pearson
) .804| .747| .854 1| .912| .840| .803| .851| .825| .826| .794
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000 .000| .000( .000| .000| .000| .000| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
127 Pearson
] .801| .763| .865| .912 1| .896| .851| .889| .890| .849| .848
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000( .000 .000| .000( .000| .000| .000| .00O0




N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
128 Pearson
] 767 .739| .848| .840| .896 1| .791| .887| .872| .826| .863
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000( .000| .00O0 .000( .000| .000| .000| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
129 Pearson
] .725| .668| .781| .803| .851| .791 1| .864| .833| .803| .781
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000( .000| .000| .000 .000| .000| .o00| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
130 Pearson
] .765| .708| .816| .851| .889| .887| .864 1| .910| .891| .878
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000 .000| .000( .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
131 Pearson
] .798| .733| .861| .825| .890| .872| .833| .910 1| .860| .875
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000| .000( .000| .000| .000| .000 .000| .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
132 Pearson
) .736| .662| .800| .826| .849| .826| .803| .891| .860 1| .866
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000 .000
N 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
133 Pearson
] .742| .668| .812| .794| .848| .863| .781| .878| .875| .866 1
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .000| .00O




N | 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153
Lampiran 3 : Reliabilitas
Skala Employability
Case Processing Summary
N %
Cases Valid 153 100.0
Excluded 0 0
Total 153 100.0
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
770 12
Item-Total Statistics
Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted | Total Correlation Deleted
Employability 39.21 59.561 .997 .900




E1l 74.82 214.396 .676 .749
E2 74.58 213.982 .655 749
e3 75.06 219.543 .567 .756
e4 74.65 213.188 732 747
e5 74.65 211.044 .762 744
e6 74.81 214.102 .750 .748
e’ 75.06 217.108 .670 752
e8 75.22 217.963 .599 754
e9 75.33 220.116 517 .758
el0 74.97 215.578 .719 .750
ell 74.73 214.224 .759 748
Skala Self-Leadership
Case Processing Summary
N %
Cases  Valid 153 100.0
Excluded 0 .0
Total 153 100.0

Reliability Statistics




Cronbach's
Alpha

N of ltems

.762

34

Item-Total Statistics

Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Alpha if Item
Item Deleted if tem Deleted | Total Correlation Deleted
Self-Leadership 131.65 773.188 1.000 .987
11 259.16 2988.809 .898 .753
12 259.26 2991.089 .815 754
13 259.27 2999.464 794 754
14 259.26 2995.234 .874 754
15 259.12 2983.373 .908 .753
16 259.16 2994.580 .895 754
17 259.38 3009.224 742 .755
18 259.53 3011.461 .740 .755
19 259.58 3021.299 .620 756
110 259.42 3003.298 .799 .755
111 259.20 2987.303 910 .753
112 259.18 2987.067 .861 .753
113 259.54 3043.290 .503 .758




114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

259.44

259.48

259.16

259.28

259.29

259.42

259.71

259.37

259.16

259.33

259.30

259.35

259.33

259.30

259.19

259.29

259.25

259.29

259.25

259.23

3017.617

3021.501

2984.769

2990.045

2985.472

3002.496

3029.825

3010.128

2988.133

3002.695

3013.975

2991.493

2996.776

2988.054

2988.668

2993.825

2994.372

2992.272

3003.033

2990.954

731

717

.906

.924

.924

774

577

775

919

.851

.803

.885

.898

.927

919

.864

.933

.925

.892

.900

.756

.756

.753

.753

.753

.755

757

.755

.753

.755

.756

754

754

.753

.753

754

754

754

.755

.753




Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual

N 153
Normal Parameters Mean .0000000
Std. Deviation 5.45524375

Most Extreme Differences Absolute .067
Positive .051

Negative -.067

Test Statistic .067
Asymp. Sig. (2-tailed) .085

Uji Linearitas

Case Processing Summary

Lampiran :Uji Asumsi

Cases
Included Excluded Total
N Percent N Percent N Percent
Employability * Self-
) 153 100.0% 0.0% 153 100.0%
Leadership




ANOVA Table

Sig.

Employability * Self-Leadership Between Groups (Combined)

Linearity

Deviation from Linearity

.000

.000

.090

Within Groups

Total

Uji Hipotesis
Correlations
Employability | Self-Leadership
Employability Pearson Correlation 1 .707
Sig. (2-tailed) .000
N 153 153
Self-Leadership Pearson Correlation .707 1
Sig. (2-tailed) .000
N 153 153




